
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ  
 

 

от 22.02.2024 № 27 

г. Иваново 

 

Об определении на 2024 год ставок субсидий 

на поддержку племенного животноводства 

 

 

В соответствии с пунктом 9 Правил предоставления  

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку приоритетных направлений 

агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, 

приведенных в приложении № 8 к Государственной программе развития 

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, пунктом 3 

постановления Правительства Ивановской области от 22.02.2024 № 56-п 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку 

племенного животноводства» п р и к а з ы в а ю: 

Определить на 2024 год ставки субсидий на поддержку племенного 

животноводства согласно приложению к настоящему приказу. 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

С.А. Бубнов 

 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«26» февраля 2024г. 

 

Регистрационный № 241000009 
 



 

 

Приложение к приказу 

Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области 

от 22.02.2024 № 27 

 

 

С Т А В К И 

субсидий на поддержку 

племенного животноводства 

 

№ 

п/п 

Вид сельскохозяйственных животных Ставки субсидии 

на 1 условную голову 

племенного маточного 

поголовья, руб. 

1 Крупный рогатый скот молочного 

направления (племенные заводы) 

5 900,00 

2 Крупный рогатый скот 

молочного направления 

(племенные репродукторы) 

5 198,79450659 

3 Крупный рогатый скот 

мясного направления 

5 198,79450659 

4 Овцы 5 198,79450659 

5. Лошади 5 198,79450659 

 


